
 

 
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
30.11.2020  № 1160 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации", протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 13.11.2020 № 25 

 

П О С Т  А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,  

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,  

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019 

№ 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544,  

от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603, от 29.11.2019 № 1613,  

от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 № 240, от 05.03.2020 

№ 271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362, от 28.04.2020 № 433,  

от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020 № 552, от 23.07.2020 

№ 711, от 24.07.2020 № 713, от 07.09.2020 № 855, от 16.09.2020 № 899,  

от 08.10.2020 № 1006, от 11.11.2020 № 1117), (далее - Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
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Финансовое 

обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе:  

2 012 701 227,55 рублей, в том числе: 

ФБ – 37 152 200,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 18 576 100,00 рублей; 

2021 год: 18 576 100,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

ОБ – 132 171 859,41 рублей, из них: 

2019 год: 6 891 099,59 рублей; 

2020 год: 66 763 150,82 рублей; 

2021 год: 39 904 742,50 рублей; 

2022 год: 13 741 922,50 рублей; 

2023 год: 2 435 472,00 рублей; 

2024 год: 2 435 472,00 рублей. 

МБ – 1 418 355 625,48 рублей, из них: 

2019 год: 160 584 589,45 рублей; 

2020 год: 264 721 611,05 рублей; 

2021 год: 236 974 188,89 рублей. 

2022 год: 256 675 770,97 рублей; 

2023 год: 244 698 468,14 рублей; 

2024 год: 254 700 996,98 рублей. 

ВБС – 425 021 542,66 рублей, из них: 

2019 год: 131 121 994,10 рублей; 

2020 год: 73 869 220,32 рублей; 

2021 год: 64 606 547,11 рублей; 

2022 год: 51 624 351,38 рублей; 

2023 год: 63 117 118,43 рублей; 

2024 год: 40 682 311,32 рублей. 

1.2. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и 

систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска": 

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 

1 360 606 698,58 рублей, в том числе: 

ОБ – 46 222 926,41 рублей, из них:  

2019 год –  4 280 094,59 рублей;  

2020 год – 19 942 831,82 рублей;  

2021 год – 11 000 000,00 рублей;  

2022 год – 11 000 000,00 рублей;  

2023 год – 0,00 рублей;  

2024 год – 0,00 рублей.  

МБ – 1 314 383 772,17 рублей, из них:  

2019 год – 145 179 184,54 рублей;  

2020 год – 245 493 937,65 рублей;  

2021 год – 217 476 291,39 рублей;  

2022 год – 239 554 893,47 рублей;  
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2023 год – 228 338 468,14 рублей; 

2024 год – 238 340 996,98 рублей. 

1.2.2. В Таблице 2 Приложения № 1 к подпрограмме:  

1) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Содержание 

муниципального 

имущества и жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 
свободных по 

регистрации и 

незаселенных, в 

установленном 

законодательством 

порядке, в том числе 

в части: 

- отопления; 
- водоснабжения; 

-электроснабжения; 

- содержания и 

ремонта жилых 

помещений; 

- оплаты взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества. 

2019-

2024 МБ 
44 675 

475,45 

7 331 

281,35 

8 669 

000,48 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

  

  

  

  

  Итого: 

44 675 

475,45 

7 331 

281,35 

8 669 

000,48 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

2) Строку "Итого по Задаче 2:" Цели 1 изложить в следующей редакции: 

Итого по Задаче 2:  

МБ 

44 904 

875,45 

7 341 

281,35 

8 669 

000,48 

7 489 

400,00 

7 675 

796,60 

6 864 

698,51 

6 864 

698,51 

  Итого: 

44 904 

875,45 

7 341 

281,35 

8 669 

000,48 

7 489 

400,00 

7 675 

796,60 

6 864 

698,51 

6 864 

698,51 

3) Строки 1.3.1., "Итого по задаче 3", "Итого по Цели 1:" изложить  

в следующей редакции: 

1.3.1. 

Оплата расходов по 

содержанию 

помещений, жилищно-

коммунальных услуг 

гражданам, попавшим в 

трудную жизненную 
ситуацию, 

проживающим в 

общежитии "Маяк", в 

том числе в части: 

- отопления; 

- водоснабжения; 

- водоотведения; 
- электроснабжения; 

- дезинсекции и 

дератизации помещений 

в общежитии; 

- содержания и ремонта 

жилых помещений; 

- стирки белья; 

- санитарной обработки 
комнат;  

- разработки проектной 

документации на 

установку 

коммерческого узла 

тепловой энергии 

теплоносителя здания 

2019

-

2024 

МБ 
12 148 

497,50 

1 698 

456,72 

881 

038,64 

2 316 

477,00 

2 385 

362,70 

2 433 

581,22 

2 433 

581,22 МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Итого: 
12 148 

497,50 

1 698 

456,72 

881 

038,64 

2 316 

477,00 

2 385 

362,70 

2 433 

581,22 

2 433 

581,22 

Итого по Задаче 3: 
МБ 

12 148 

497,50 

1 698 

456,72 

881 

038,64 

2 316 

477,00 

2 385 

362,70 

2 433 

581,22 

2 433 

581,22   

Итого: 

12 148 

497,50 

1 698 

456,72 

881 

038,64 

2 316 

477,00 

2 385 

362,70 

2 433 

581,22 

2 433 

581,22   

Итого по Цели 1: 
МБ 

85 029 

483,97 

17 094 

851,30 

14 871 

036,91 

13 605 

877,00 

13 861 

159,30 

12 798 

279,73 

12 798 

279,73   

Итого: 

85 029 

483,97 

17 094 

851,30 

14 871 

036,91 

13 605 

877,00 

13 861 

159,30 

12 798 

279,73 

12 798 

279,73   

4) Строки 2.1.5., "Итого по Задаче 1:" Цели 2 изложить в следующей 

редакции: 

2.1.5. 
Благоустройство 

территории 
2020-

2024 
МБ 

193 509 

575,00 
0,00 

46 837 

543,52 

18 917 

031,48 

38 505 

000,00 

40 250 

000,00 

49 000 

000,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 
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города 

Мончегорска, 

в том числе 

проектирование 

Итого: 
193 509 

575,00 
0,00 

46 837 

543,52 

18 917 

031,48 

38 505 

000,00 

40 250 

000,00 

49 000 

000,00 

Итого по Задаче 1:  Итого: 
773 188 

137,97 

57 695 

219,33 

146 

421 

737,12 

126 

498 

431,92 

146 

086 

400,44 

143 

868 

174,58 

152 

618 

174,58 

  

5) Строку "Итого по Цели 2:" изложить в следующей редакции: 

Итого по Цели 2: 

МБ 

986 761 

854,59 

90 846 

523,96 

184 878 

237,31 

164 004 

972,94 

184 438 

300,98 

176 921 

909,70 

185 671 

909,70 

  Итого: 

986 761 

854,59 

90 846 

523,96 

184 878 

237,31 

164 004 

972,94 

184 438 

300,98 

176 921 

909,70 

185 671 

909,70 

6) Строку "Итого по Подпрограмме 3:" изложить в следующей редакции: 

Итого по 

Подпрограмме 3: 

ОБ 

46 222 

926,41 
4 280 094,59 

19 942 

831,82 

11 000 

000,00 

11 000 

000,00 
0,00 0,00 

  

МБ 

1 314 383 

772,17 

145 179 

184,54 

245 493 

937,65 

217 476 

291,39 

239 554 

893,47 

228 338 

468,14 

238 340 

996,98 

Итого: 

1 360 606 

698,58 

149 459 

279,13 

265 436 

769,47 

228 476 

291,39 

250 554 

893,47 

228 338 

468,14 

238 340 

996,98 

1.2.3. В Таблице 3 Приложения № 2 к подпрограмме строку 1.3.1. 

изложить в следующей редакции: 

1.3.1. 

Оплата расходов по 
содержанию 

помещений, жилищно-

коммунальных услуг 

гражданам, попавшим 

в трудную жизненную 

ситуацию, 

проживающим в 
общежитии "Маяк", 

в том числе в части:- 

отопления; 

- водоснабжения; 

- водоотведения; 

- электроснабжения; 

- дезинсекции и 

дератизации 
помещений 

в общежитии; 

- содержания и 

ремонта жилых 

помещений; 

- стирки белья; 

- санитарной 

обработки комнат; 
- разработки 

проектной 

документации 

на установку 

коммерческого узла 

тепловой энергии 

теплоносителя здания 

2019

-
2024 

Площадь 

помещений, 

по которым 

производит

ся оплата 
расходов по 

содержани

ю и ЖКУ 

кв.м.  527,79 527,79 527,79 527,79 527,79 527,79 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 
отбор 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                 В.И. Садчиков 
 

 


